АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.12.2024                                                                                              №1648

г. Жердевка

О внесении изменений в постановление администрации Жердевского

муниципального округа от 10.01.2024 г.  № 49 «Об утверждении

муниципальной программы Жердевского муниципального округа «Развитие

культуры в Жердевском муниципальном округе Тамбовской области»

           В   соответствии с постановлением администрации Жердевского

муниципального округа от 09.01.2024 № 5 «Об утверждении порядка

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Жердевского муниципального округа Тамбовской области», на основании

решения  Совета депутатов Жердевского муниципального округа

Тамбовской области  от  26.12.2024  № 201  «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Жердевского муниципального округа от 12

декабря 2023 года № 119 «О бюджете  Жердевского муниципального округа

Тамбовской области на 2024 год  и на плановый период  2025  и 2026 годов»

и решения  Совета депутатов Жердевского муниципального округа

Тамбовской области  от  26.12.2024  № 195 «О бюджете Жердевского

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» администрация округа  постановляет:

      1. Внести в постановление администрации Жердевского

муниципального округа от 10.01.2024 г. № 49 «Об утверждении

муниципальной программы Жердевского муниципального округа «Развитие

культуры в Жердевском муниципальном округе Тамбовской области» (в

редакции от 18.12.2024 г.) следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы:

 в позиции «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирова

ния

программы

Общие затраты на реализацию муниципальной программы

в 2024 - 2030 годах за счет всех источников

финансирования составляют –

575 294,6 тыс.руб

2024 год — 80 512,3 тыс. руб.,

2025 год — 69 672,2 тыс. руб.,

2026 год — 132 806,7 тыс. руб.,

2027 год — 70 361,0 тыс. руб.,

2028 год — 73 980,8 тыс. руб.,

2029 год — 73 980,8 тыс. руб.,

2030 год — 73 980,8 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 62 751,6 тыс. руб.

2024 год — 1 175,6 тыс. руб.,

2025 год — 70,0 тыс. руб.,

2026 год — 61 205,6 тыс. руб.,

2027 год — 70,0 тыс. руб.,

2028 год — 76,8 тыс. руб.,

2029 год — 76,8 тыс. руб.,

2030 год — 76,8 тыс. руб.

Областной бюджет — 4 267,4 тыс.руб.

2024 год — 487,1 тыс. руб.,

2025 год — 415,8 тыс. руб.,

2026 год — 1 663,5 тыс. руб.,

2027 год — 415,8 тыс. руб.,

2028 год — 428,4 тыс. руб.,

2029 год — 428,4  тыс. руб.,

2030 год — 428,4 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 488 665,9 тыс. руб.

2024 год — 75 934,9 тыс. руб.,

2025 год — 66 631,4 тыс. руб.,

2026 год — 67 382,6 тыс. руб.,

2027 год — 67 320,2 тыс. руб.,

2028 год — 70 465,6 тыс. руб.,

2029 год — 70 465,6 тыс. руб.,

2030 год — 70 465,6 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 19 609,7 тыс. руб.

2024 год — 2 914,7 тыс. руб.,

2025 год — 2 555,0 тыс. руб.,

2026 год — 2 555,0 тыс. руб.,

2027 год — 2 555,0 тыс. руб.,

2028 год — 3 010,0 тыс. руб.,

2029 год — 3 010,0 тыс. руб.,

2030 год — 3 010,0 тыс. руб.

1.2.абзац второй раздела 6 «Обоснование объёма финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции :

 В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий

объем финансирования муниципальной программы из всех источников

предусматривается в размере - 575 294,6 тыс.руб

2024 год — 80 512,3 тыс. руб.,

2025 год — 69 672,2 тыс. руб.,

2026 год — 132 806,7 тыс. руб.,

2027 год — 70 361,0 тыс. руб.,

2028 год — 73 980,8 тыс. руб.,

2029 год — 73 980,8 тыс. руб.,

2030 год — 73 980,8 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 62 751,6 тыс. руб.

2024 год — 1 175,6 тыс. руб.,

2025 год — 70,0 тыс. руб.,

2026 год — 61 205,6 тыс. руб.,

2027 год — 70,0 тыс. руб.,

2028 год — 76,8 тыс. руб.,

2029 год — 76,8 тыс. руб.,

2030 год — 76,8 тыс. руб.

Областной бюджет — 4 267,4 тыс.руб.

2024 год — 487,1 тыс. руб.,

2025 год — 415,8 тыс. руб.,

2026 год — 1 663,5 тыс. руб.,

2027 год — 415,8 тыс. руб.,

2028 год — 428,4 тыс. руб.,

2029 год — 428,4  тыс. руб.,

2030 год — 428,4 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 488 665,9 тыс. руб.

2024 год — 75 934,9 тыс. руб.,

2025 год — 66 631,4 тыс. руб.,

2026 год — 67 382,6 тыс. руб.,

2027 год — 67 320,2 тыс. руб.,

2028 год — 70 465,6 тыс. руб.,

2029 год — 70 465,6 тыс. руб.,

2030 год — 70 465,6 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 19 609,7 тыс. руб.

2024 год — 2 914,7 тыс. руб.,

2025 год — 2 555,0 тыс. руб.,

2026 год — 2 555,0 тыс. руб.,

2027 год — 2 555,0 тыс. руб.,

2028 год — 3 010,0 тыс. руб.,

2029 год — 3 010,0 тыс. руб.,

2030 год — 3 010,0 тыс. руб.

1.3. В приложении № 5 «Подпрограмма «Наследие» к муниципальной

программе:

 в паспорте подпрограммы «Наследие»,  позиции «Объёмы и

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирован

ия

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований из всех источников

на реализацию подпрограммы составляет –

121 390,1 тыс.руб

2024 год — 15 975,2 тыс. руб.,

2025 год — 16 935,5 тыс. руб.,

2026 год — 16 935,5 тыс. руб.,

2027 год — 16 935,5 тыс. руб.,

2028 год — 18 202,8 тыс. руб.,

2029 год — 18 202,8 тыс. руб.,

2030 год — 18 202,8 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 516,0 тыс. руб.

2024 год — 75,6 тыс. руб.,

2025 год — 70,0 тыс. руб.,

2026 год — 70,0 тыс. руб.,

2027 год — 70,0 тыс. руб.,

2028 год — 76,8 тыс. руб.,

2029 год — 76,8 тыс. руб.,

2030 год — 76,8 тыс. руб.

Областной бюджет — 187,1 тыс.руб.

2024 год — 26,0 тыс. руб.,

2025 год — 25,5 тыс. руб.,

2026 год — 25,5 тыс. руб.,

2027 год — 25,5 тыс. руб.,

2028 год — 28,2 тыс. руб.,

2029 год — 28,2  тыс. руб.,

2030 год — 28,2 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 120 441,7 тыс. руб.

2024 год — 15 823,3 тыс. руб.,

2025 год — 16 785,0 тыс. руб.,

2026 год — 16 785,0 тыс.руб.,

2027 год — 16 785,0 тыс. руб.,

2028 год — 18 087,8 тыс. руб.,

2029 год — 18 087,8 тыс. руб.,

2030 год — 18 087,8 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 245,3 тыс. руб.

2024 год — 50,3 тыс. руб.,

2025 год — 55,0 тыс. руб.,

2026 год — 55,0 тыс. руб.,

2027 год — 55,0 тыс. руб.,

2028 год — 10,0 тыс. руб.,

2029 год — 10,0 тыс. руб.,

2030 год — 10,0 тыс. руб.

1.4 абзац 2  раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в сдедующей

редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет

— 121 390,1 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет  - 516,0 тыс. руб.,

областной бюджет — 187,1 тыс. руб.,

муниципальный бюджет — 120 441,7 тыс. руб.,

внебюджетные средства — 245,3 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы «Наследие» по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах:

2024 год — 15 975,2 тыс. руб.,

2025 год — 16 935,5  тыс. руб.,

2026 год — 16 935,5 тыс. руб.,

2027 год — 16 935,5 тыс. руб.,

2028 год — 18 202,8 тыс. руб.,

2029 год — 18 202,8 тыс. руб.,

2030 год — 18 202,8 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 516,0 тыс. руб.

2024 год — 75,6 тыс. руб.,

2025 год — 70,0 тыс. руб.,

2026 год — 70,0 тыс. руб.,

2027 год — 70,0 тыс. руб.,

2028 год — 76,8 тыс. руб.,

2029 год — 76,8 тыс. руб.,

2030 год — 76,8 тыс. руб.

Областной бюджет — 187,1 тыс.руб.

2024 год — 26,0 тыс. руб.,

2025 год — 25,5 тыс. руб.,

2026 год — 25,5 тыс. руб.,

2027 год — 25,5 тыс. руб.,

2028 год — 28,2 тыс. руб.,

2029 год — 28,2  тыс. руб.,

2030 год — 28,2 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 120 441,7 тыс. руб.

2024 год — 15 823,3 тыс. руб.,

2025 год — 16 785,0 тыс. руб.,

2026 год — 16 785,0 тыс. руб.,

2027 год — 16 785,0 тыс. руб.,

2028 год — 18 087,8 тыс. руб.,

2029 год — 18 087,8 тыс. руб.,

2030 год — 18 087,8 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 245,3 тыс. руб.

2024 год — 50,3 тыс. руб.,

2025 год — 55,0 тыс. руб.,

2026 год — 55,0 тыс. руб.,

2027 год — 55,0 тыс. руб.,

2028 год — 10,0 тыс. руб.,

2029 год — 10,0 тыс. руб.,

2030 год — 10,0 тыс. руб.

1.5. В приложении № 6 «Подпрограмма «Искусство» к муниципальной

программе:

 в паспорте подпрограммы «Искусство»,  позиции «Объёмы и

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и

источники

финансирован

ия

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований из всех источников

на реализацию подпрограммы составляет –

397 950,8 тыс.руб

2024 год — 55 607,8 тыс. руб.,

2025 год — 45 764,0 тыс. руб.,

2026 год — 108 959,7 тыс. руб.,

2027 год — 46 514,0 тыс. руб.,

2028 год — 47 035,1 тыс. руб.,

2029 год — 47 035,1 тыс. руб.,

2030 год — 47 035,1 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 62 235,6 тыс. руб.

2024 год — 1 100,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 61 135,6 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год — 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет — 1 333,9 тыс.руб.

2024 год — 86,2 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 1 247,7 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год — 0,0 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 315 016,9 тыс. руб.

2024 год — 51 557,2 тыс. руб.,

2025 год — 43 264,0 тыс. руб.,

2026 год — 44 076,4 тыс.руб.,

2027 год — 44 014,0 тыс. руб.,

2028 год — 44 035,1 тыс. руб.,

2029 год — 44 035,1 тыс. руб.,

2030 год — 44 035,1 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 19 364,4 тыс. руб.

2024 год — 2 864,4 тыс. руб.,

2025 год — 2 500,0 тыс. руб.,

2026 год — 2 500,0 тыс. руб.,

2027 год — 2 500,0 тыс. руб.,

2028 год — 3 000,0 тыс. руб.,

2029 год — 3 000,0 тыс. руб.,

2030 год — 3 000,0 тыс. руб.

1.6 абзац 2  раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в сдедующей

редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы «Искусство» составляет

— 397 950,8 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет  - 62 235,6 тыс. руб.,

областной бюджет — 1 333,9 тыс. руб.,

муниципальный бюджет — 315 016,9 тыс. руб.,

внебюджетные средства — 19 364,4 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы «Искусство» по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах:

2024 год — 55 607,8 тыс. руб.,

2025 год — 45 764,0 тыс. руб.,

2026 год — 108 959,7 тыс. руб.,

2027 год — 46 514,0 тыс. руб.,

2028 год — 47 035,1 тыс. руб.,

2029 год — 47 035,1 тыс. руб.,

2030 год — 47 035,1 тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 62 235,6 тыс. руб.

2024 год — 1 100,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 61 135,6 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год — 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет — 1 333,9 тыс.руб.

2024 год — 86,2 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 1 247,7 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год — 0,0 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 315 016,9 тыс. руб.

2024 год — 51 557,2 тыс. руб.,

2025 год — 43 264,0 тыс. руб.,

2026 год — 44 076,4 тыс.руб.,

2027 год — 44 014,0 тыс. руб.,

2028 год — 44 035,1 тыс. руб.,

2029 год — 44 035,1 тыс. руб.,

2030 год — 44 035,1 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 19 364,4 тыс. руб.

2024 год — 2 864,4 тыс. руб.,

2025 год — 2 500,0 тыс. руб.,

2026 год — 2 500,0 тыс. руб.,

2027 год — 2 500,0 тыс. руб.,

2028 год — 3 000,0 тыс. руб.,

2029 год — 3 000,0 тыс. руб.,

2030 год — 3 000,0 тыс. руб.

1.7. В приложении № 7 «Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы» к муниципальной программе:

 в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы»,  позиции «Объёмы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирован

ия

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований из всех источников

на реализацию подпрограммы составляет –

55 953,7 тыс.руб

2024 год — 8 929,3 тыс. руб.,

2025 год — 6 972,7 тыс. руб.,

2026 год —6 911,5 тыс. руб.,

2027 год — 6 911,5 тыс. руб.,

2028 год — 8 742,9 тыс. руб.,

2029 год — 8 742,9 тыс. руб.,

2030 год — 8 742,9  тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 0,00 тыс. руб.

2024 год — 0,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 0,0 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год — 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет — 2 746,4 тыс.руб.

2024 год — 374,9 тыс. руб.,

2025 год — 390,3 тыс. руб.,

2026 год — 390,3 тыс. руб.,

2027 год — 390,3 тыс. руб.,

2028 год — 400,2 тыс. руб.,

2029 год — 400,2 тыс. руб.,

2030 год — 400,2 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 53 207,3 тыс. руб.

2024 год — 8 554,4 тыс. руб.,

2025 год — 6 582,4 тыс. руб.,

2026 год — 6 521,2 тыс.руб.,

2027 год — 6 521,2 тыс. руб.,

2028 год — 8 342,7 тыс. руб.,

2029 год — 8 342,7 тыс. руб.,

2030 год — 8 342,7 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 0,0 тыс. руб.

2024 год — 0,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 0,0 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год —  0,0 тыс. руб.

1.8 абзац 2  раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в сдедующей

редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение

реализации муниципальной программы» составляет — 55 953,7 тыс. руб., в

том числе:

федеральный бюджет  -0,0 тыс. руб.,

областной бюджет — 2 746,4 тыс. руб.,

муниципальный бюджет — 53 207,3 тыс. руб.,

внебюджетные средства — 0,00 тыс. руб.

Финансирование подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы » по годам за счет всех источников

предусматривается в следующих объемах:

2024 год — 8 929,3 тыс. руб.,

2025 год — 6 972,7 тыс. руб.,

2026 год —6 911,5 тыс. руб.,

2027 год — 6 911,5 тыс. руб.,

2028 год — 8 742,9 тыс. руб.,

2029 год — 8 742,9 тыс. руб.,

2030 год — 8 742,9  тыс. руб.,

в том числе:

федеральный бюджет — 0,00 тыс. руб.

2024 год — 0,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 0,0 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год — 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет — 2 746,4 тыс.руб.

2024 год — 374,9 тыс. руб.,

2025 год — 390,3 тыс. руб.,

2026 год — 390,3 тыс. руб.,

2027 год — 390,3 тыс. руб.,

2028 год — 400,2 тыс. руб.,

2029 год — 400,2 тыс. руб.,

2030 год — 400,2 тыс. руб.

Муниципальный бюджет — 53 207,3 тыс. руб.

2024 год — 8 554,4 тыс. руб.,

2025 год — 6 582,4 тыс. руб.,

2026 год — 6 521,2 тыс.руб.,

2027 год — 6 521,2 тыс. руб.,

2028 год — 8 342,7 тыс. руб.,

2029 год — 8 342,7 тыс. руб.,

2030 год — 8 342,7 тыс. руб.

Внебюджетные средства — 0,0 тыс. руб.

2024 год — 0,0 тыс. руб.,

2025 год — 0,0 тыс. руб.,

2026 год — 0,0 тыс. руб.,

2027 год — 0,0 тыс. руб.,

2028 год — 0,0 тыс. руб.,

2029 год — 0,0 тыс. руб.,

2030 год —  0,0 тыс. руб.

1.8. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы Жердевского муниципального округа «Развитие культуры» к

муниципальной  программе изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему Постановлению.

     1.9. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы Жердевского муниципального округа «Развитие культуры» за

счет всех источников финансирования» к муниципальной  программе

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

Постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жердевского муниципального округа и на сайте «РИА

«ТОП68» в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет

(www.top68.ru).

 3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления, возложить

на заместителя  главы администрации Жердевского муниципального округа

Л.В.Кадунину.

Глава  округа                                                                                       А.В.Быков

http://www.top68.ru/

Первый заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    О.Г.Бабаева

Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    Л. В. Кадунина

Начальник юридического отдела

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    О.А.Завьялова

Начальник отдела экономики

администрации Жердевского

муниципального округа                                                    Е.Ю.Башлыкова

И.Ю.Ершова

8 (47535) 5-18-51